本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,5935 3,5273 -0,0662 3,5586 -0,0313

対円 JPY 30,30 30,20 -0,10 29,95 +0,25

対ユーロ BRL 4,0071 4,0083 +0,0012 4,0931 -0,0848

対ドル JPY 108,87 106,53 -2,3400 106,60 -0,0700

対ユーロ JPY 121,40 121,09 -0,31 122,58 -1,49

Index 49.013 50.620 +1.607 52.260 -1.640

bps 352,9 341,4 -11,5 344,9 -3,5

% 12,79 12,59 -0,20 12,46 +0,13

% 13,25 13,20 -0,05 13,34 -0,14

% 0,680 0,682 +0,002 0,633 +0,049

Index 188,0 188,7 +0,7 179,8 +8,9

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年6月6日

6月3日 5月3日

2016年6月6日

Unit 6月2日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

28

30

32

34

36

38

40

42

レアル円スポットチャート

Treasury Department

先週末のドルレアルスポット相場は、米５月雇用統計の予想外の大幅下振れを背景にドルが対レアルで

急落し、一時３．５２台前半までドル安レアル高が進行した（公表直前まで３．５８台で推移）。ボベスパ指数も

前日比１．５％高を記録するなど、米利上げ観測の後退がブラジル資産全体に追い風となった。公表された

５月の非農業部門雇用者数は前月比３．８万人増と、増加幅は２０１０年９月以来約６年ぶりの低水準に留

まった（前月分も速報値の１６万人増から１２．３万人増へ下方修正）。失業率は４．７％と前月の５．０％から

改善を示したものの、労働参加率が低下していることからポジティブな要因とは言い難い。一方、平均時給

は前月比で０．２％増、前年比では２．５％増と概ね堅調な数字を維持。５月２７日のイエレンＦＲＢ議長の

発言を含め、当局者が近い将来の利上げを支持する発言を繰り返していたため、マーケットでは６月・７月の

利上げ観測が徐々に強まっていたが、この結果を受け、少なくとも６月の利上げ観測は完全に消滅した形。

ブラジル一部地元紙は、労働者党（ＰＴ）が「ルセフ大統領に対する上院での弾劾審議の開始時期が２０日

間繰り上げられたことは規則違反である」として、最高裁に提訴したと報じた。仮に、最高裁が弾劾審議の

繰り上げを承認した場合、８月月初に予定されていた審議が７月１２日前後に実施される可能性が高い。